末增减(%)
2003 年末

总资产  521,021,677.30 544,987,486.74 -4.40  497,163,758.53

股东权益（不含少数股东权益）  386,031,242.25 398,780,008.69 -3.20  371,618,966.12

贵研铂业股份有限公司 2005 年度报告摘要

第 2 页 共 17 页

3.2 主要财务指标

   单位:元  币种:人民币
 2005 年 2004 年  本年比上年增减(%)  2003 年

每股收益  0.05 0.35 -85.71  0.17

最新每股收益  0.05

净资产收益率（%）  1.15 7.46 减少 6.31 个百分点  3.96

扣除非经常性损益的净利润为基础

计算的净资产收益率（%）
1.05 2.51 减少 1.46 个百分点  3.82

每股经营活动产生的现金流量净额  -0.54 0.21 -357.14  0.23

 2005 年末 2004 年末 本年末比上年末增减(%)  2003 年末

每股净资产  4.49 4.64 -3.23  4.32

调整后的每股净资产  4.48 4.63 -3.24  4.31

非经常性损益项目

√适用□不适用

单位:元  币种:人民币

非经常性损益项目  金额
处置长期股权投资、固定资产、在建工程、无形资产、其他长

期资产产生的损益
-95,425.62

短期投资收益，不包括（经国家有关部门批准设立的有经营资

格的金融机构获得的短期投资收益）
199,820.24

扣除公司日常根据企业会计制度规定计提的资产减值准备后的

其他各项营业外收入、支出
-560,764.79

以前年度已经计提各项减值准备的转回  1,048,464.80

债务重组损益  -126,050.02

所得税影响数  -69,906.69

合计  396,137.92

3.3 国内外会计准则差异

□适用√不适用

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

   单位:股
本次变动前  本次变动增减（＋，－）  本次变动后

数量  比例(%)

发行新

股 送股 公积金

转股 其他 小计  数量  比例(%)

一、未上市流通股份
1、发起人股份  45,950,000 53.46   45,950,000 53.46

 其中：
 国家持有股份

 境内法人持有股份  45,950,000 53.46   45,950,000 53.46

 境外法人持有股份

 其他

2、募集法人股份
3、内部职工股

4、优先股或其他
未上市流通股份合计 45,950,000 53.46   45,950,000 53.46

二、已上市流通股份

贵研铂业股份有限公司 2005 年度报告摘要

第 3 页 共 17 页

1、人民币普通股  40,000,000 46.54   40,000,000 46.54

2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股

4、其他
已上市流通股份合计  40,000,000 46.54   40,000,000 46.54

三、股份总数  85,950,000 100   85,950,000 100

4.2 股东数量和持股情况

   单位:股
报告期末股东总数  17,727
前十名股东持股情况

股东名称  股东性质 持股比例

(%)  持股总数 持有非流通股数量 质押或冻结

的股份数量

昆明贵金属研究所  国有股东 44.910 38,600,000 38,600,000 0

红塔创新投资股份有限公司  国有股东 2.676 2,300,000 2,300,000 0

云南铜业(集团)有限公司  国有股东 2.676 2,300,000 2,300,000 0

云南烟草兴云投资股份有限公司  国有股东 1.629 1,400,000 1,400,000 0

交通银行－融通行业景气证券投资基金  其  他 1.327 1,140,850 0 未知

中国银行－同盛证券投资基金  其  他 0.803 690,516 0 未知

中国有色金属工业技术开发交流中心  国有股东 0.582 500,000 500,000 0

深圳市加德信投资有限公司  其  他 0.547 470,000 0 未知

太原高科耐火材料有限公司  其  他 0.465 400,000 400,000 0